

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				482.192,99	100,00
01.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				12.685,00	2,62
01.01.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	100,00	14,98	1.498,00	0,30
01.01.002	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível e motorista (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	300,00	37,29	11.187,00	2,32
01.02	CANETIRO DE OBRAS				238.175,01	49,40
01.02.001	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3,00	1.622,92	4.868,76	1,01
01.02.002	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3,00	1.248,40	3.745,20	0,78
01.02.003	Locação de container - Refeitório sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3,00	1.872,60	5.617,80	1,17
01.02.004	Bandeja de Proteção - Aparar Lixo c/ Suporte Metálico [2,50 + 0,80 a 45°] e Chapa Plástica 18mm	m2	77,00	213,98	16.476,46	3,42
01.02.005	Tela de nylon para proteção de fachada	m²	1.187,00	33,83	40.156,21	8,33
01.02.006	Fornecimento e montagem de guia de cabos horizontais fechado de corpo de aço sae 1020, prof=40mm	un	52,00	28,24	1.468,48	0,30
01.02.007	Cimbramento / escoramento tubular desmontável, para ponte ou viaduto, edificação civil e industrial, inclusas montagem e desmontagem	m³	1.199,94	70,80	84.955,75	17,62
01.02.008	Montagem e desmontagem de escoramento / cimbramento tubular normal, em obras d'arte, reservatórios elevados,etc.compreendendo os transportes e conferências de materiais para obra e desta para o depósito, inclusive carga e descarga.	m³	2.316,69	33,72	78.118,79	16,20
01.02.009	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	461,26	2.767,56	0,57
01.03	DEMOLIÇÃO				190.425,62	39,50
01.03.001	Demolição de concreto com martelo e compressor	m3	244,39	588,82	143.901,72	29,84
01.03.002	Coleta e carga manuais de entulho	m3	366,59	19,28	7.067,86	1,47
01.03.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	9.164,75	1,66	15.213,49	3,16
01.03.004	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	610,97	37,45	22.880,83	4,75
01.03.005	Remoção de adutora / rede em fº fº, junta elástica, diam. = 300 mm	m	118,00	11,54	1.361,72	0,28
01.04	DIVERSOS				40.907,36	8,48
01.04.001	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x2, potência líq. 79 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,20 m3, peso operacional mín. 6.570 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	chp	250,00	162,40	40.600,00	8,42
01.04.002	Limpeza geral	m2	113,00	2,72	307,36	0,06
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e noventa e dois reais e noventa e nove centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	482.192,99

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: WKDW-7VPV-BRFE-SLFB



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2022 é(são) :

- Napoleao Gomes Barreto Filho - 27/10/2022 07:39:01